

رشیدی کوچی درباره شکست فیلترینگ:

فیلتر رابر نداریم

چوبش را بد می خوریم

آرمان ملی؛ فیلترینگ یکی از موضوعات مهمی است که شاید به جرأت بتوان گفت که امروز در اولویت مطالبات مردم و وعده‌های دولت در جهت تحقق مطرح است و هر از چندی نیز از رئیس‌جمهور گرفته تا وزیر، سخنگوی دولت و یا اعضای شورای عالی فضای مجازی نسبت به این مساله صحبت کرده و موضوع‌گیری می‌کنند؛ اما آنچه مهم است و باید بدان پرداخت اینکه امروز فیلترینگ نه تنها به نتایجی که برای آن متصور بودند نرسیده بلکه مضراتش به لحاظ مسائل مختلف بسیار بیشتر از محسنات آن است

فیلترینگ به اهداف خود نرسیده است

نماینده پیشین مجلس در خصوص فیلترینگ و مضرات آن اظهار داشت: زمانی ما ویدئو را ممنوع کرده بودیم، آیا به اهدافمان در ممنوعیت آن رسیدیم یا خیر؟ زمانی ما هواره را ممنوع کردیم، آیا به اهدافمان رسیدیم؟ به اتفاق عواسر حزب و جناح و گروه و باند نداریم چرا که عده‌ای تصمیم گرفتند که ماهواره در این کشور ممنوع باشد. آیا به اهداف تعیین شده در این زمینه رسیدیم یا خیر؟ ما تقریباً تمام پلتفرم‌های معروف در دنیا را فیلتر کرده‌ایم، همه را و نه تقریباً که همه مردم دنیا از آنها استفاده می‌کنند. از تیک‌تاک، توییتر، فیس‌بوک، یوتیوب، تلگرام، وی‌جت و وایبر همگی فیلتر شدند. الان هم اگر نگاهان یکی از پلتفرم‌ها از زبردست مسئولان زده شده به این دلیل است که مردم از آن پلتفرم استقبال نکردند و به محض اینکه اقبال نشان دهند، فیلتر می‌شوند مانند تودز که تا فهمیدند مردم به سمت آن می‌روند، فیلتر کردند و ما کلاب هائوس هم به همین صورت است. جلال رشیدی کوچی گفت: پس عملاً همه شبکه‌های اجتماعی را در ایران فیلتر کرده‌ایم، قسمت قابل توجهی از سایت‌ها هم فیلتر است در کنار این سایت‌ها اپلیکیشن‌های مورد نیاز مردم را هم فیلتر کرده‌ایم. آنجایی هم که غربی‌ها ما را تحریم نکرده‌اند هم ما خودمان اینجا بسته‌ایم.

ولی افزود: در بقیه موارد هم اگر اینترنت ما فیلتر ندارد، اما سرعتش پایین است. ما در سرعت اینترنت جزء کشورهای آخر و رتبه ۱۵۳ هستیم. این نماینده سابق مجلس بیان کرد: اولاً فیلترینگ در کشور قانون نیست، تصمیم‌گیری این خیلی مهم است. نهاد شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفته که بنابر گفته عزیزان در آن زمان تا آرام شدن شرایط، فضای مجازی مانند اینستاگرام و واتس‌آپ را ببندد. خود رئیس‌جمهور وقت مرحوم آقای رئیسی این را ارشاد کرده است، سعا و طاعتاً، ببندید، درست هم هست، برای اینکه فضا آرام شود. بنابراین تصمیم است. قانون را مجلس تصویب می‌کند.

کاری نداریم که تعدادی شوارد کنار مجلس آمده‌اند و برای خود قانون‌گذاری می‌کنند، وی ادامه داد: در مورد قانون، در قانون اساسی هم دیده شده که در شرایط اضطرار و جنگی اگر تصمیمی گرفته شود تا مدتی لازم‌الاجرا است و بعد از آن تمدیدش به عهده مجلس است. سوما وقتی شما چراغ قرمزی را در جایی گذاشته‌اید که همه از آن عبور می‌کنند، باید در مورد آن فکری کرد. رشیدی کوچی بیان کرد: الان اینترنت ماهواره‌ای که به نام استارلینک می‌شناسیم شاید در و شما در جمع خودمان بگوییم این سرکاری است. ولی عملاً در حال رخ دادن است. چند صباح دیگر ما نمی‌توانیم در برابر این تکنولوژی مقاومت کنیم، چون ابزارش را نداریم. آقای ایلان ماسک با بلوف زده که من می‌گویم بلوف زده، چون در منطقه بیش‌ترین دیش‌های استارلینکی که فعال است در ایران است. فردا روز اگر اینترنت ماهواره‌ای را روی گوشی‌ها فعال کرد می‌خواهیم گوشی‌ها هم ممنوع کنیم و بگوییم کسی گوشی دست نگیرد؟

◀ **این روش درست نیست**

رشیدی کوچی در خصوص لزوم برداشتن فیلترینگ اظهار کرد: امروز اگر فیلتر را بر نداریم، شش ماه دیگر یکسال دیگر چوبش را بد می‌خوریم. من دلم می‌سوزد که این‌ها را می‌گویم. پس وقتی از رفع فیلتر می‌گوییم همه چیز اعم از فساد، گردش مالی، فساد اخلاقی آن و تبعات امنیتی و اجتماعی آن را در نظر می‌گیریم. نماینده نماینده مرودشت در مجلس یازدهم اظهار داشت: ما واقعیت‌های جامعه را نمی‌پذیریم. اصرار می‌کنیم و در اتاق‌هایی نشسته‌ایم و نمی‌خواهیم قبول کنیم. خودمان را ایزوله کرده‌ایم. بیرون بیاییم و با این جوانان صحبت کنیم و بگوییم از ما چه می‌خواهید؟ آن‌ها فراموش می‌کنیم، من ۴ سال در مجلس این‌ها را داد زده‌ام و آخر به من گفتند برو در خانه بنشین والان هم در خانه نشسته‌ایم. ولی این روش در فضای مجازی درست نیست. وی عنوان کرد: برویم به جوان بگوییم من این و این را برای تو ازاد می‌کنم، دسترسی تو را تسهیل می‌کنم، تو هم اینجا گوش به حرف من بده. بخدا گوش می‌دهد.

شنبه	سال هفتم
۱۰ مهر ۱۴۰۳	شماره ۱۹۸۴
۲۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۴/ ۳۰ نوامبر ۲۰۲۴	

«آرمان ملی» مواجهه مجلس با دولت را بررسی می‌کند

وفاق ملی یا اتوبان یکطرفه؟

◀ **سعید محمد: مبنای وفاق سهم خواهی باشد تبدیل به تقابل و نفاق می‌شود**



از شعار وفاق ملی پزشکیان نیز بسیار استقبال نمود و حتی در زمان اعلام کابینه به مجلس نهایت تلاش خود را کرد تا به رغم سعی تندروها در راستای انداختن برخی وزرای پزشکیان کابینه با تمامی وزرا آغاز به کار کند و اسم آن را نیز تکمیل وفاق پزشکیان از سوی مجلس گذاشتند. هر چند که در همان زمان نیز صحبت‌هایی مبنی بر برخی تعاملات پشت‌پرده در خصوص کابینه و برخی مدیریت‌های دولتی وجود داشت اما هر چه بود وفاق در ظاهر بین دولت و مجلس وجود داشت. اما شاید بتوان گفت ماجرای دکتر ظریف و قانون مشاغل حساس نقطه آغاز اختلاف میان مجلس با دولت بود و با زهم به رغم فشار تندروها برکنارگذاشتن ظریف از دولت قالیباف در مقام رئیس مجلس از پیگیری این مساله استنکاف می‌ورزید. حتی زمانی‌که مهدی فضائی عضو دفتر حفظ نشر و آثار رهبر انقلاب در توثیقی خبر موافقت رهبر انقلاب با اصلاح قانون مشاغل حساس و تابعیت قهری را تأیید کرد، قالیباف نیز در جلسه علنی مجلس این روایت را تأیید نمود؛ اما پرسش اینجاست که چه شد قالیبافی که طی ۳ ماه یکبار به مساله ظریف و مخالفت با او نپرداخته بود، چهارشنبه گذشته با یک جمله ساده «انتصاب آقای ظریف در دولت غیرقانونی است» تغییر موضع ۱۸۰ درجه‌ای داد؟ اتفاقی که به همسجا ختم نشد و در نشست خبری با اصحاب رسانه نیز افزود: «براساس قانون جاری خلاف است. من اگر به جای آقای ظریف بودم، با ظرافت کنار می‌رفتم، به آقای پزشکیان می‌فتم من چند صباحی نباشم اگر این لایحه قانونی بودن برمی‌گردد و اگر نشد بزمنی کردم». این موضع‌گیری هانشان از ناهمخوانی رفتارهای آقای رئیس در ماجرای ظریف دارد و این نکته را به ذهن متبادر می‌کند که رخدادهای خارج از مجلس در نوع موضع‌گیری قالیباف بی‌تاثیر نبوده است.

انطور که خیرآلتاین روایت کرده «ما چرا به یک جابه‌جایی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بازمی‌گردیم. جایی‌که انتشار خبر انتصاب «وحید محمودی با حکم احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان سرپرست صندوق بازنشستگی کشور» و جایگزینی او با مهدی مسکنی، مدیرعامل پیشین این صندوق که از نیروهای محمد باقر قالیباف بود، از همان ساعات اولیه باعث فعال شدن لشکر سایبری قالیباف علیه دولت پزشکیان شده

یوسف پزشکیان در پاستور

همه روسای جمهور از معتمدان استفاده کردند



است. تلخی‌هایی که در فضای مجازی نسبت به وی ابراز شده، مصفانه، اخلاقی و خیرخواهانه نیست.»

روایت ابطخی

سعید محمد علی ابطخی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: هرکسی یوسف پزشکیان را دیده و می‌شناسد، می‌داند جوان بسیار سالم، دور از هرگونه فساد، مومن به آرمان‌های مردم و یار پدرش هست. او که کنار پدرش هست. اتفاقاً اگر حکم بگیرد، باید باسخگو باشد. آفازادگانی که دنبال رانت هستند، اصلاح‌ده به تله نمی‌دهند و نمی‌گذارند جایی اسم‌شان مطرح شود.

یوسف پزشکیان کیست؟

یوسف پزشکیان دارای مدرک کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری فیزیک از دانشگاه شریف است. او عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی سهند تبریز با مرتبه علمی «استادیار» است. یوسف متولد ۱۳۶۰ و متاهل است.

گزارش

نشست ایران و ترونیکای اروپایی

ماراتن جدید مذاکرات در ژنو

◀ **غریب‌آبادی: گفت‌وگوی صریحی داشتیم**

آرمان ملی؛ پس از کش و قوس‌های فراوان قرار بر این شد تا نمایندگان ترونیکای اروپایی با نمایندگان ایران در نشستی مشترک و دستور کارهای مقرر به بحث و گفت‌وگو بپردازند. بر همین اساس نیز روزگشته معاونان وزرا خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه با همتای ایرانی خود به مذاکره پرداختند. مذاکراتی که دو سال در کما فرو رفته بود و از آخرین دور مذاکراتی که علی باقری، معاون سیاسی پیشین وزارت خارجه با سه کشور اروپایی انجام داد، دو سال گذشته است. این نشست، در شهر به خزان نشسته «ژنو» برگزار می‌شود و دستور کار طبق اعلام سخنگوی وزارت بهداشت ایران، موضوعات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی است. البته اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرده: «گفت‌وگوهای آتی با سه کشور اروپایی در ادامه گفت‌وگوهای انجام شده با آن‌ها در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک است. در این دور از گفت‌وگوها که از همان نیویورک برنامه‌ریزی شده، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان و نیز موضوع هسته‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.» دستور کار مذاکرات در گستره طیف دو جانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و هسته‌ای نشان می‌دهد که حکایت مذاکرات جدید پیچیده‌تر و مطول‌تر از قبل خواهد بود. البته تنوع موضوعات مذاکراتی می‌تواند به توافق نهایی امتیاز دربرگیری بیشتری بدهد اما به همان اندازه، دست‌یابی به توافق را هم سخت‌تر خواهد کرد. در دیگر سو، طیف مخالفان مذاکرات هم طول و عرض مخالفتشان بیش از قبل خواهد شد، چه آنکه آنها حتی با مذاکره با محتوای هسته‌ای مخالف هستند و اکنون که مسائل دیگری نیز قرار است در داخل آن گنجانده شود، طیف مخالفت‌ها افزوده می‌شود. برخورد مخالفان با موضوع «برجام دو» که قرار بود مسائل منطقه‌ای را در برگیرد در دوره ریاست جمهوری حسن روحانی آن چنان تند بود که به سرعت موضوع به کما رفت. اما این بار قرار است این مذاکرات شامل محورهای متنوعی از بین‌المللی و منطقه‌ای و دو جانبه باشد.

معادله پیچیده

در دیگر سو، سه کشور اروپایی حاضر در مذاکرات با این نیت می‌توانند مدعی نمایندگی اتحادیه اروپا باشند و نه نماینده ۱+۵ یا متقاعدکننده پنج عضو شورای امنیت. آمریکا به دلیل خروج از برجام در مذاکره حضور ندارد و شرط ایران برای حضور نماینده این کشور بازگشت این عضو به توافق ۲۰۱۵ و انجام تعهداتی است که عملاً غیرممکن به نظر می‌آید. حضور روسیه در مذاکرات هم در شرایط فعلی عملاً به نفع ایران نیست چون موضع اروپایی‌ها در مقابل روسیه به دلیل مساله اوکراین اصلاً مثبت نیست.

نشست مذاکرات در ژنو

نشست نمایندگان ایران با ترونیکای اروپایی از شامگاه پنجشنبه در شهر ژنو سوئیس آغاز شده و این اولین دیدار پس از انتخابات اخیر ایالات متحده است و هدفشان این است که ببینند آیا می‌توان پیش از ۲۰ ژانویه، زمانی‌که ترامپ تکلیف می‌شود، حرکتی ایجاد کرد. مجید تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه کشور و از مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ایران با دیپلمات‌های ارشد ارشد اتحادیه اروپا دیدار داشت. در این رابطه «کاظم غریب‌آبادی» معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه ایران جمعه در ارتباط با دیدار خود و مجید تخت‌روانچی با «انریکه مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ژنو در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: «با انریکه مورا

گفت‌وگوی صریحی در مورد طیفی از موضوعات و همچنین چشم‌انداز مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم در پرتو تحولات جدید داشتیم». رویترز در این رابطه می‌نویسد: «سطح بی‌اعتمادی بین هر ۲ طرف زمانی برجسته شد که کشورهای ترونیکای اروپایی در ۲۱ نوامبر قطعنامه‌ای علیه ایران رایست بردند که ناظر آتمی سازمان ملل را موظف کرد تا یک گزارش «جامع» درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران تا بهار ۲۰۲۵ تهیه کند.» دیپلمات‌های اروپایی گفتند که این باعث می‌شود جلسات ترونو بیشتر یک «جلسه هم‌فکری» متمرکز بر نگرانی‌های متقابل آنها در مورد نحوه رسیدگی ترامپ به پرونده ایران باشد. سه مقام ایرانی اظهارداشتند که هدف اصلی تهران یافتن راه‌هایی برای «تضمین لغو تحریم‌های» اعمال شده از سال ۲۰۱۸. پس از نقض توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بین ایران و شش قدرت جهانی توسط ترامپ است. یکی از این اسام گفت: «هدف، استنفاد از نشست ترونوی برای یافتن زمینه مشترک است و اگر پیشرفت کنیم، واشنگتن می‌تواند در مرحله بعدی به آن بپیوندد.» یک مقام اروپایی هم افزود: هدف اصلی این است که توافق بر سر یک جدول زمانی تقویمی و چارچوبی برای آغاز مذاکرات حسن صورت گیرد تا تعهد روشنی از سوی ایرانی‌ها برای آغاز گفت‌وگو درباره چیزی مشخص قبل از آمدن ترامپ وجود داشته باشد.

نمایندگان ایران و انریکه مورا

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که در روز پنجشنبه ۸ آذرماه ۲۱ دیپلمات ایرانی «مجید تخت‌روانچی» و «کاظم غریب‌آبادی» دیدار و رایزنی کرده است. انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، جمعه در حساب کاربری‌اش در شبکه اجتماعی ایکس با تکرار برخی از ادعاها در مورد حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین در مورد این دیدار نوشت: «با معاونان وزیر خارجه ایران، تخت‌روانچی و غریب‌آبادی گفت‌وگوی صریحی در خصوص حمایت نظامی ایران از روسیه که باید متوقف شود، مساله هسته‌ای که به راه حل دیپلماتیک نیاز دارد، تنش‌های منطقه‌ای که جلوگیری از تشدید بیشتر آن از سوی همه طرف‌ها مهم است و حقوق بشر داشتیم.»